馬公航空站102年第1次噪音防制費運用與協調諮詢小組會議紀錄

一、時間：102年1月31日下午15時00分

二、地點：馬公航空站三樓會議室

三、主席：洪建男                       記錄：林青青

四、出(列)席人員：

     副召集人  馬金足、邱爾全
     委    員  許正璟、魯惠良、黃謙泰、陳太農
     馬 基 隊  林義竣

     澎湖縣政府  陳正忠
     本站航務組  林德常、王祥旭、林青青、洪慧琦、蔡建暉、郭上豪
五、報告出席委員人數宣布開會：出席委員7員，達法定人數，主席宣布開會。
六、主席致詞：首先感謝各位委員百忙之中撥冗參加本次會議，本次會議重點為研討本(102)年度噪音防制設施補助公告內容，請委員踴躍提供卓見，俾利補助作業遂行。

七、承辦單位報告：

（一）馬公航空站業於9月11日止完成101年度第三級及第二級噪音防制區驗收檢查相關作業，並於9月21日完成噪音防制經費撥款。

（二）101年度第4季航空噪音防制補助工作辦理情形表暨統計表，執行率95.85％，業於1月8日（規定期限102年1月15日前）陳報民航局，並奉民航局102年1月17日環保字第1020001035號函同意備查。

（三）「101年度機場航空噪音防制成果報告書」，業於1月8日（規定期限102年2月底前）陳報民航局，同年月9日業奉民航局函復同意備查。
（四）有關102年度補助計畫為第三級住戶10戶，第二級50戶，金額計17,000,000元，業奉民航局102年1月24日環保字第1020002402號函同意辦理。
八、討論事項：
議題一                        提案單位：執行秘書

案由：102年補助第三級航空噪音防制區住戶案。

說明：依據98年第1次噪音防制費運用與協調諮詢小組會議決議，有關第三級噪音防制區住戶，嗣後若有申請補助意願者，由個人表達申請補助意願，並以書面通知本站，不再個別通知，本（102）年度預計補助第三級噪音防制區住戶，計10戶，不再辦理第3級噪音防制區村里辦公處公告作業，將以郵政送達方式各別通知有申請補助意願之住戶。
決議：
 （一）有關第3級噪音防制區村里之住戶於第一輪申請噪音防制補助尚未達35萬元上限者，於本（102）年提出補助申請時，本站將所剩餘之補助餘額告知申請補助戶應於此次申請一次補助到達35萬元上限，如住戶因故無法於本次補助完成35萬上限之餘額時，應請住戶填寫切結書，所剩之餘額於第一輪噪音補助結束前將不再補助。
（二）同意辦理補助作業。
議題二                        提案單位：執行秘書

案由：102年補助第二級航空噪音防制區住戶公告內容案。

說明：

1、 詳如公告附件。
2、 業務單位將擇期至村里辦公處辦理補助說明會。

決議：
一、有關公告內容，請業務承辦單位依委員之意見修正完成後，辦理公告事宜。
二、業務單位擇期至村里辦公處辦理補助說明會。
馬公航空站公告修正對照表

	修正後公告事項內容
	原公告事項內容
	說  明

	七、上述各項設施之補助單價（含材料、施工費用及稅金）上限如下：
	七、上述之各項噪音防制設施，其補助單價（含稅金及施工費用）上限如下：
	修訂部分文字。

八、臨時動議（無）。

九、散會（下午16時10分）。

PAGE
2